2007 年 3 月 28 日

各位

上場会社名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長 前田晃伸

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目５番５号

コード番号 ８４１１（東証第一部、大証第一部）

株式会社オリエントコーポレーションからの要請への対応方針について

 当社子会社である株式会社みずほ銀行および株式会社みずほコーポレート銀行は、株式

会社オリエントコーポレーションからの要請を受け、同社株主総会の決議を前提に、下記

の方針を決定致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 株式会社オリエントコーポレーションの概要

(1) 本店所在地  東京都千代田区麹町五丁目２番１号

(2) 代表者の氏名  上西 郁夫

(3) 資本金  220,202 百万円

2. 決定の内容

(1) 同社向けデット･エクイティ･スワップによる増資引受

みずほコーポレート銀行による同社向け貸出金 1,400 億円の優先株式化

(2) 同社既存優先株式の併合（１０株を１株に併合）

みずほ銀行保有優先株式      ：1,800 億円

みずほコーポレート銀行保有優先株式：1,400 億円

総    額                      ：3,200 億円

(3) 同社第三者割当増資の引受

みずほ銀行による引受       ：1,225 億円

みずほコーポレート銀行による引受 ：1,225 億円

総    額           ：1,450 億円

3. 当該事象の損益に与える影響

上記 2(2)に伴う両行の権利放棄額は 2,880 億円であります。なお、当社が

2007 年 3 月 20 日に発表致しました当期業績予想に影響はありません。

以 上